hinc discedit, in cælis regias sedes incolit: hæc duo sunt elementa in tota creatione per transfusionem naturæ rationalis divisa, terra cælumque; locus eorum qui in carne vitam sortiti sunt, terra; cælum vero incorporeorum: omnino igitur necesse est alicubi nos vitam agere: donec autem a terra transplantabimur, terræ omnes adhæreimus; si vero inde recesserimus, in cælum transmigrabimus. Non solum vero sese agnoscunt animæ, sed etiam multo melius quam cum vitam una peragrent sibi invicem innotuerant; imo participes effectæ inenarrabilis istius beatique nec non incomprehensibilis spectaculorum splendoris gaudiis perfruantur. » Quod autem post corporis sejunctionem operantur animæ, nos docet magnus vates Athanasius: hæc enim in sermone de idolis dicit: « Si corpus ab anima movetur, sequitur animam a se ipsa moveri, proindeque post corporis inhumationem ipsam denuo a se ipsa moveri: anima enim non moritur, sed ex ipsius discessione corpus moritur; quorum enim natura una, horum et operationes: quorum vero opus æquale, horum et merces.

2. Ita, ut angeli, corporali soluta vinculo ascendit et descendit, et ad cæterorum commoda et utilitatem mittitur, ut sancta et benigna. Etenim omnis anima iuxta angelorum choris miscetur, et exsultat: angelorum vero choris misceri, operationis activæ figura est, minime vero inertiae: sanctorum enim animæ veritatis cultui ac pari cum angelis servituti subjiciuntur; angelorum vero servitus perpetuas Deo laudes canere et sacra agere et ministrare et mitti, infirmos adjuvare, errantesque manu ducere; attamen nec sancti angeli, nec sanctorum animæ, absque Dei jussu, sub forma visibili aliquando apparent, imo item de peccatoribus qui magis peccaverunt quam ut veniam obtineant. Vir enim charitatis expertus, cordis vero deditus, plenus, debitorum reddita ratione nullo modo fratrum curam negligeret, ita ut rediens, a noquitia ad virtutem consanguineos a pœnis quoque futuris eximat: Licet enim justas pœnas pro debitis dederint, non jam in amentiam ipsis pro pœna mens vertetur; quorum enim in carne firmam scientiam habuerunt, nedum priori agnitioni inferiores ad clariorem adhuc cognitionem promoventur; imo quos pravæ actionum socios habuerunt suis consiliis una memorari possunt: præterquam servus servum non emancipat, nec mortuus vivificare valet. Quod si obdormiens curarum diurnarum imagines in somniis fert, rerumque a se actarum meminit, ut magno Basilio videtur, ac de his in somniis animæ cum cæteris secumque confabulatur: postea expergefactus quæque oculis per somnum oblata ad memoriam revocat, multo magis anima post obitum corporis vinculis soluta doloribusque suis immunis, apertius sui ipsius memoriam majoremque cognitionem præ-

ne ferens, rerum a se actarum clarius recordabitur, A quam si adhuc in vita esset.:

Θείσα τοῦ σώματος, καὶ γυμνὴ τῶν ἑαυτῆς γενομένη τότε φέρουσα, καὶ τὴν νοερὰν αἰσθησιν, τῶν ἑαυτῆς (Deest folium.)

3. . . . Et chori tres : quorum primus trinarius ordo, Throni, Cherubim, Seraphim : hi sunt loci quietis : hic quietis aqua Deus est, supra solium gloriæ sedens præmiaque centupla reddens iis qui fructum ad perfectam centupli mensuram tulerunt ; secundus, Dominationes, Virtutes et Potestates : hi sunt viridescentes recreationis loci, hic placida Spiritus sancti gratia innumera præmia largiens his qui ad mensuram sexagesimam fructum tulerunt ; tertius, Principatus, Archangeli, Angeli : hi sunt splendidi divinique loci, ubi quietis tabernaculum, cæli novi novaque terra : hic est sol justitiæ Christus Deus noster, justitiæ coronas largiens iis qui ad mensuram tricesimam ministerii ac retributionis fructum centuplum tulerunt : vic enim sanctus apud nos hierarchiam et ordinem, cœlestes inter virtutes, in proprium lucrabitur : cujus locum occupat in ecclesiastica apud nos hierarchia, ad hanc post obitum evectus, et hujus hæres effectus quiescet, locum ipsum sortitus, clarum Dei quietis domicilium.

ἐν ἐκείνῃ καὶ μετὰ πότμον ἀνερχόμενος, καὶ συναπτόμενος αὐτῇ, ἀναπαύεται, τόπον αὐτὴν εὐρίσκων θεοῦ φωτεινὸν ἀναπαύσεως.

4. Peccatorum animæ tenebris, et immunditiis et stercore ab angelis iræ ministris foedantur ; atque his tenebris involutæ, iavitæ et cum tremore, et pavore et metu ad inferos et in obscuros carceres protrusæ immundis spiritibus ut custodibus traduntur. Hic tenebrarum princeps æterni ignis flammis captus includitur cum sociis suis. Scire necesse est quod mystica officia et sacrificia pro his qui mortis peccatum commiserunt oblata frustranea sunt ; his vero qui talia non commiserunt maxime prosunt. Peccatum mortale incredulitas est, et desperatio, impænitens cor, et blasphemia Spiritus sancti, et Christum negare, et hæreticum in aliqua hæresi mortuum esse.

5. Sed illud quoque scire necesse est, quod quadraginta diurni luctus dies tripliciter partiti sunt apostoli, in tertia, nona et quadragesima. Ita etiam Dominus ipse post tertiæ diei resurrectionem seipsum discipulis ostendit, januis clausis, et insullavit dicens : Accipite Spiritum sanctum : et post dies octo ecce iterum, post resurrectionem intra octo dies, denuo apparuit eis. Evangelista enim dum dixit, Post dies octo, resurrectionis diem non computavit qua inclusa novem numerantur. Secundum hanc rationem nos ex die sepulturæ ad nonam bis funerum memoriam agimus : pariter et de quadragesima, siquidem quadragesima die assumptus est Dominus.